
Ha Noi, ngay 24 thang 07 nam 2023

Theo so lieu bao cao ket qua boat dpng san xuat kinh doanh hop nhat Quy 2-2023

Quy 2/2022Quy 2/2023Chi tieuSTT

Loi nhuan trudc thu6 Dong 13,03%4.947.453.823644.416.1491

DongLoi nhuan sau thue 10,29%3.940.985.154405.511.2032

Nguyen nhan :

Quy 2/2022Quy 2/2023Chi tieuSTT

Dong 83,35%288.588.109.419240.530.922.3861

214.399.096.278
244.374.130
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Dong
D6ng

248.002.713.086
853.714.794

86,45%
28,62%

Can cu Thong tu s6 96/2020/TT-BTC ngay 16/1/2020 cua Bo Tai chinh huong 
dan cong b6 thong tin tren thi truong Chung khoan; [

Can cu bao cao tai chinh Hgp nhat Quy 2-2023 cua cong ty co phan Thiet Bn 
Buu Dien.

Kinh gui: - Uy ban Chung khoan Nha nude
- Sa Giao dich Chung khoan Ha Noi
- Quy co dong

BAN GIAI TRINH CHENH LECH LQI NHUAN TANG 
HON 10% SO VCH CUNG KY NAM TRlTdc
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Do’n vi 
tinh

CQNG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM 
D§c lap - Tu do - Hanh phuc

Ty le 
(2023/2022)
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2023/2022
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118,07% 
61,28% 
35,40%

16.218.388.967
3.545.966.198
6.203.149.874
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Dong
Dong
Dong

13.736.097.401
5.786.581.410

17.527.238.776

CONG TY CO PHAN
THIET BI BUXJDIEN

s6:^6/f/CV-HDQT

V/v : Giai trinh chenh lech LN tren BCTCHN Quy 2-2023

Doanh thu thu4n 
BH & CCDV 
Gia von hang ban 
Doanh thu hoat 
dong tai chinh_____
Chi phi tai chinh 
Chi phi ban hang 
Chi phi quan ly 
doanh nghiep



6.

Xin tran trong cam on./.

Quy 2 nam 2023 loi nhuan sau thue bao cao tai chinh hop nhat cua Cong ty 
co phan Thiet bi Bun dien giam manh so vdi quy 2 nam 2022 . Nguyen nhan 
chinh la do doanh thu thut giam, chi phi nguyen vat lieu tang cao lam cho gia 
von tang, ty le gia von tren doanh thu cao . Dong thoi Chi phi tai chinh cung 
tang rat cao. Cong ty da cat giam toi da chi phi ban hang , chi phi quan ly 
doanh nghiep nhung loi nhuan van giam manh.

Tren day la nhung nguyen nhan lam giam loi nhuan Quy 2/2023 so vdi Qu} 
2/2022 cua Cong ty co phan Thiet Bi Buu Dien.
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Nffinhan:
- Nhu "Kinh gici

- Dang Website cong ty;

- Luu VT, Thu ky cong ty.
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1. Doanh thu ban hang giam 16,65 % ; gia von giam 13,55% . Ty le gia 
v6n/Doanh thu quy 2 nam 2023 la 89,13% va cua quy 2 nam 2022 la 85,93 %. 
Viec giam doanh thu Ion cung vui viec ty le gia von/ Doanh thu tang len lam 
cho loi nhuan sau thue giam manh

2. Doanh thu Hoat dong tai chinh giam 71,38%
3. Chi phi tai chinh tang 18,07% . tang chi phi tai chinh anh huong Ion den ket 

qua san xuat kinh doanh cua cong ty .
4. Chi phi ban hang giam 38,72% . Chi phi quan ly doanh nghiep giam 64,6%. -

DAI DIEN THEO PHAP LU AT CUA CONG TY 
CHU TICH HjH DONG QUAN TRI
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